



José García

CONTACTO



josevisa@josevisa.com



639 85 50 54



www.josevisa.com



08820 Barcelona

FORMACION

Cisco Networking Academy ®

IT Essentials 

Duración del curso 370 horas

IFCT108

Operaciones auxiliares de montaje y mantenimiento de sistemas Microinformáticos.

Duración del curso 360 h

FC41_WordPress

Duración del curso 40 h

IFCT209

Sistemas Microinformáticos ofimática y redes.

Duración del curso 600h

Mas de 100 cursos HpPartner

RESUMEN

Aporto 22 años de experiencia profesional en TI dirigido tanto a empresas como a particulares, estructurado en la vertiente técnica de reparación de equipos informáticos, instalación de redes y HelpDesk. Profesional dinámico, comprometido, con una clara orientación al trabajo en equipo, planificación, toma de decisiones y una resolutiva ejecución de los planes establecidos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2019-2022 Inforein S.A.

Técnico Informático

Procesos de coordinación de Proyectos y Servicios de informática gestionados desde el Helpdesk. Asistencia Técnica (SAT). Business Partner de los principales fabricantes tecnológicos del sector y Servicio Técnico Oficial de las principales marcas.

2016-2019 Freelance

Técnico Informático

Soporte Empresas, venta y reparación de equipos informáticos, soporte vía remoto, helpDesk, redes, Backup, Instalación y gestión de puntos de venta. Asesoramiento informático y software.

2015 Computerweathy

Técnico Informático

Atención al público, reparación de equipos informáticos, soporte remoto, redes, gestión de puntos de venta. Asesoramiento informático y software. Soporte empresas pymes.

2010-2014 Ingeniería de sistemas aplicables 2005 s.l.

Técnico Informático

Soporte Empresas y entidades públicas, Coordinación y control en el departamento técnico, reparación de equipos informáticos, helpDesk, redes, Backup, Asesoramiento informático y software. He representado a la empresa en numerosos eventos con proveedores y empresas de formación.

2000-2010 Soluciones Informáticas Inforbaix s.l.

Técnico Informático

Atención al público, soporte Empresas, venta y reparación de equipos informáticos, soporte vía remoto, helpDesk, redes, Instalación y gestión de puntos de venta. Asesoramiento informático y software.

Linked 



Escanéame

Movilidad

Carnet de coche y moto
con vehículos propios

ByJoseVis@